令 和 ７ 年 ７ 月 3 1 日

健康福祉部健康福祉企画課

報 道 関 係 者 各 位

山形県ジェネリック医薬品安心使用促進協議会の開催について

 ジェネリック（後発）医薬品を患者及び医療関係者が安心して使用することができ

る環境整備等を図るため、関係団体等による標記協議会を下記のとおり開催しますの

で、取材につきまして御配慮くださいますようお願いします。

記

１ 開催日時   令和７年８月７日（木）午前 10時から午前 11時 30分まで

２ 開催場所   あこや会館 ２階 202会議室

３ 報  告

（１）ジェネリック医薬品の使用状況

（２）令和６年度山形県ジェネリック医薬品安心使用促進事業について

（３）ジェネリック医薬品に係る現状分析と対策について

４ 協  議

（１） 令和７年度山形県ジェネリック医薬品安心使用促進事業計画（案）について

（２） その他

問合せ先

健康福祉部健康福祉企画課

薬務担当 課長補佐 五十嵐浩幸

電話  023-630-3322

広報監 健康福祉部次長 菅原正春